國立政治大學 函​

發文日期：中華民國114年3月12日

發文字號：政教字第1140006608號

主旨：本校114年3月24日舉辦教育部教學實踐研究績優計畫分享會，敬邀貴校教職員踴躍參與

，請惠允協助公告並核予參加人員公(差)假，請查照。

說明：

一、本校社會工作研究所王增勇教授及圖書資訊與檔案學研究所陳志銘教授獲得「112年度教

育部補助大專校院教學實踐研究績優計畫」，特邀請二位教師分享計畫申請、執行與教學

成效。

二、講座資訊如下：

(一)講者：社會工作研究所王增勇教授及 圖書資訊與檔案學研究所陳志銘教授。

(二)時間：114年3月24日(星期一)上午10：10~12：00。

(三)地點：行政大樓七樓第三會議室+ Google Meet。

(四)報名系統：https://reurl.cc/ZZLbG6，活動報名至114年3月21日中午12時止，參加線上會議

室者另以郵件寄發會議室資訊。

三、檢附活動海報1份，敬請協助宣傳。

四、聯絡資訊：王小姐，電話02-29393091分機62862；活動網址：

https://learning.nccu.edu.tw/zh-hant/node/2716。

中山醫學大學 函 ​

發文日期：中華民國114年3月3日

發文字號：中山醫大校成字第1140002458號

主旨：本校擬於114年3月27日舉辦教師研習線上課程，敬邀貴校教師踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、講座主題：【教學實踐研究計畫經驗分享】提升職能治療學生醫學專業素養的STEAM輔具

設計與實作數位學習課程之發展計畫。

二、講師姓名：中山醫學大學職能治療學系洪佳慧副教授(獲選教育部112年度教學實踐研究計

畫績優計畫)。

三、活動時間：114年3月27日(星期四)13:30-15:10

四、辦理方式：Microsoft Teams線上課程(限150個名額)。

五、報名連結：https://forms.office.com/r/EEvKJYGWPQ，活動報名至114年3月20日止。

六、檢附活動海報如附件，敬請協助宣傳。

七、備註：歡迎有興趣的教師報名參與，不另行提供參加證書。

八、聯絡資訊：教學資源暨教師成長中心劉怡君小姐，電話：04-36098775，電子郵件信箱：

grace39@csmu.edu.tw。

https://drive.google.com/file/d/1Dii2s-2-4XlPKZrO0eoW4AKpHaGE9X2p/view?usp=drive_link
mailto:grace39@csmu.edu.tw

附件：如說明

國立臺東大學 函號​

發文日期：中華民國114年3月4日

發文字號：東大研發字第1141001197號

主旨：教學實踐研究計畫東區基地謹訂於114年3月24日(星期一)辦理「教學實踐研究計畫教師

增能主題線上座談-生成式AI 融入教學！NotebookLM 助你高效學習與教學」，敬邀貴

校教師踴躍參加，請查照。

說明：

一、教學實踐研究計畫東區基地由佛光大學、國立宜蘭大學、慈濟大學、國立東華大學、國立

臺東大學、國立臺東專科學校、聖母醫護管理專科學校、耕莘健康管理專科學校共同執行

，辦理教師研習活動，提升教師研究能量及教學品質。

二、活動資訊：

(一)時間：114年3月24日 (星期一) 上午10時至12時。

(二)講師：君邑資訊有限公司 執行長 李燕秋。

(三)採用平臺：Google Meet(會議室連結於報名後另以信件通知)。

(四)報名網址：https://reurl.cc/469DzK。

(五)報名時間：即日起至114年3月17日止(額滿即停止)。

(六)名額：70人。

(七)檢附活動海報，請協助宣傳。

三、聯絡人：國立臺東大學研究發展處綜合企劃組 林小姐 (089-517445)， email：

sage@nttu.edu.tw 。

逢甲大學 函​

發文日期：中華民國114年3月13日

發文字號：逢教字第1140005292號

主旨：檢送本校辦理「創新時代的教育：2025創新教育與教學實踐研究論壇」徵稿相關資訊，請

貴校惠予公告並鼓勵教師踴躍投稿及報名參加。

說明：

一、為促進學術交流提升教學品質，進行跨校實務與教學研究分享，提供大專院校教學實踐與

創新之成果發表平台，旨揭論壇擬於114年6月6日（星期五）在本校國際會議廳舉行，敬邀

學術界先進共襄盛舉。

二、重要日程：

(一)徵稿期間：即日起至114年4月14日（星期一）止。

(二)審查結果：114年5月19日（星期一）前將以電子郵件通知投稿人。

https://drive.google.com/file/d/1Dii2s-2-4XlPKZrO0eoW4AKpHaGE9X2p/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1WuYNqTGx60okBMaYCLmNUIhvh7FzwpXN/view?usp=drive_link

(三)報名期間：即日起至114年5月23日（星期五）止，報名網址：https://reurl.cc/ZZK6Za。

三、檢附論壇徵稿公告、徵稿海報、摘要格式與投稿資料表詳如附件，請惠予賜稿及報名參

與。

四、其他相關訊息請至本校教學發展中心網頁「教學實踐研究」專區查詢，網址：

https://cltd.fcu.edu.tw/symposium-of-ietp-2025/。

五、聯絡人：本校教務處教學發展中心陳小姐，電話：04-24517250分機2193，郵件：

yiychen@o365.fcu.edu.tw。

國立臺北科技大學 函

發文日期：中華民國114年3月14日

發文字號：北科大教字第1140100107號

主旨：教學實踐研究計畫北區基地謹訂於114年4月1日(二)、4月8日(二)辦理行政增能工作坊，

敬請惠予協助轉知貴校教職員踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、本校執行114年度教學實踐研究計畫區域基地計畫，透過區域基地辦理活動以強化跨校資

源共享機制，協助各校執行計畫教師及行政同仁於各項計畫及推動工作。藉由資訊化圖

表應用講座，提升行政效能與資料分析能力，歡迎教職員踴躍共襄盛舉。

二、活動資訊(一)-初階課程

(一)主題：資訊化圖表應用心法-第一堂PowerBI練習課

(二)時間：114年4月1日(二)上午10:00-12:00

(三)講師：君邑資訊有限公司 林士傑專任講師

(四)辦理方式：Google Meet線上會議(活動前將發送會議連結)

(五)研習證書：活動全程參與者將核發電子式研習證書

(六)參與對象：全國各大專校院行政人員及教師

(七)報名網址：https://forms.gle/onCeMTJAkgE5HBU88，名額上限450人，報名至3/30(日)或

額滿為止

三、活動資訊(二)-進階課程

(一)主題：資訊化圖表應用心法-Power BI 進階實戰課

(二)時間：114年4月8日(二)上午10:00-12:00

(三)講師：君邑資訊有限公司 林士傑專任講師

(四)辦理方式：Google Meet線上會議(活動前將發送會議連結)

(五)研習證書：活動全程參與者將核發電子式研習證書

(六)參與對象：全國各大專校院行政人員及教師

(七)報名網址：https://forms.gle/AXBxsmpqMEj4kG7m7，名額上限450人，報名至4/6(日)或額

滿為止

https://drive.google.com/file/d/19VQypqjxlH7rnPTvy_THqdz1vlfoAuIb/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1iWXwz8IytbhB6eQPTNKmjwDO_gQsJCdd/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1Z8FJTOpu9ahK4gRBWasfZ_lb8BHsFUPj/view?usp=drive_link

(八)欲報名進階課程者，請務必先參與初階課程

四、隨函檢附活動海報，敬請協助宣傳

五、聯絡資訊：國立臺北科技大學教學資源中心陳薇羽小姐，

電話：（02）2771-2171#1129，Email：vivian1012@mail.ntut.edu.tw

https://drive.google.com/file/d/1RcC0PWVROZiGLPIlhrXCXlYEa9MFZVdj/view?usp=drive_link